Extra mortis articulum, aut periculum non debet simplex Confessarius absolvere habentem reservatam cum onere, nisi superiori reservata. Nã absolutio non debet absque necessitate dimidiari.

30. Si superior nolit absolvere, nisi reservata, tenetur pœnitens cum alio tam reservata quam alia confiteri, quia uni Confessario pandenda sunt omnia peccata. Ita Homobonus *p. 1. tr. 5. c. 4. qu. 25.* contra Joannem de la Cruz. *p. 2. q. 3. dub. 5. concl. 3. p. 3. tr. 4. res. 74.*

Vnde, si superior absolvet sola reservata, pœnitens debet illam cum non reservatis manifestare inferiori. Cessat reservatio, ubi quis confiteatur habentem facultatem, quamvis in validè.

31. Pœnitens faciens scienter Confessionem reservatorum invalidam, sed cum superiore legitimo, quamvis absolutionem non consequatur, cessat nihilominus reservatio, & potest illa cuiuscumq; Confessario confiteri. Nam reservatio ad id ordinatur, ut pœnitens legitimo superiori se sistat & ab eo sententiam audiat, quod jam impletum est in

Confessione invalida. Ita Ochagavius de Sacra tract. 12. q. 12. g. 22. num. 8. Quod etiam dicendum, si Confessio reservatorum facta sit virtute Cruciatæ aut Jubilæi, ut suo loco dicemus. p. 1. t. 1. ref. 18. & p. 4. t. 4. ref. 124.

Et quamvis obliuiscatur confiteri reservata.

32. Confitens superiori habenti facultatem super reservata, sed obliuiscens confiteri reservata, potest illa deinde confiteri simplici Confessario, quia desinunt esse reservata. Nam, licet talis explicitè non petat absolutionem reservatorum; censetur tamen illam petere interpretativè, quia venit ad Confessarium ut ab illo absolvatur quantum potest, & indiget, & Confessarius censetur hic & nunc velle illum absolvere, quantum licitè potest, ac proinde reservationem auferre. Quod procedere etiam suis locis dicemus de Confessione facta virtute Bullæ, aut Jubilæi. Ita Henriquez l. 6. c. 6. n. 5. & alii. Quidquid contra doceat Vasq. in 3. p. tom. 4. q. 91. art. 3. dub. 3. & ex parte Megala in 1. p. l. 1. c. 1. n. 7. p. 1. t. 1. ref. 19.

Confessarius, qui malè absoluit penitentem à reservatis, quid facere debeat?

Multi multa.

33. Confessarius qui non habens jurisdictionem, à reservatis absoluit, tenetur facultatem petere à superiore, & si scandalum absit, admonere penitentem ad iterum confitendum, vel si ille inficius veniat iterum ad confitendum, petere an doleat de peccatis præteritis, & si dicat, quod sic, illum absolvere. Ita Coninch de Sacra, disp. 8. dub. 17. n. 141. & alii communiter. Sed Faber in 4. disp. 19. qu. 33. c. 3. num. 18. difficilè putat, in tali casu non adesse scandalum. Et Valerius v. Penitentia, disp. 9. n. 2. absolutè docet, quod, si penitens est ignarus, Confessarius nil facere debet, quia ille remanet absolutus; à non reservatis quidem directè, à reservatis verò indirectè per infusionem gratiæ argum. cap. quia circa, de consang. & affin. p. 2. t. 15. resol. 60.

Certe tamen peccavit mortaliter, & incurrit excommunicationem Papalem, si id fecit ex malitia.

† Ipse verò Confessarius, si id scienter fecit, & ex malitia, peccavit mortaliter, & incurrit ipso facto excommunicationem Papalem Clementis VIII. ut patet ex decreto Sacræ Congregationis Episcoporum, & Regularium edito die 9. Ianuarii 1601. † quod quidem decretum

derogat privilegia Regularium absolvendi à casibus Episcopalibus, Regularium quidem commorantium in Italia. Unde quia probabilis est opinio Gambarupæ de cas. ref. c. 3. n. 8. & contra Megalam in 1. p. l. 1. c. 13. nu. 21. quod Insulæ Siciliæ, Corsicæ & Sardinia non sunt partes Italiæ, probabile est, non derogare privilegia Regularium in dictis Insulis commorantium. Sicuti probabiliter docet Peyrinus de Bulla Sanctissimi Domini Nostri Urbani VIII. contra monetarios tom. 3. c. 12. const. 12. alias 22. Urbani VIII. p. 5. t. 14. ref. 88. Verum his non obstantibus privilegia Regularium absolvendi à casibus Episcopalibus derogata sunt à Sacra Congregatione ex mandato Domini Nostri Urbani VIII. die 18. Novemb. 1628. etiamsi extarent extra Italiam, p. 2. t. 17. ref. 30. p. 3 tom. 2. ref. 13. in fin. Adornatum autem prædicti decreti, adverte, quod excommunicationem prædictam, & alias pœnas dicti decreti non incurrit primò Confessarius Regularis absolvens à casibus reservatis in Religione. Ita Floronus de reser. p. 1. c. 5. §. 4. Secundò nec incurrit absolvens ab Episcopalibus, vel Papalibus sine prætextu privilegii, quia in decreto dicitur, prætextu privilegiorum, & c. Ita Gambarupæ de res. c. 3. n. 12. contra Floronum ubi sup. n. 27. Tert. ò non incurrit Confessarius absolvens sine facultate, sed sub spe ratihibitionis, vel ex consideratione, aut ignorantia non crassa; quia dictæ pœnæ latæ sunt contra præsumentem. Quartò non incurrit Confessarius absolvens Episcopales à jure, quales sunt etiam post Tridentinum Papales occulti ut tradit Sanch. tom. 1. l. 4. c. 54. n. 27. p. 3. tom. 2. ref. 13. §. Nota quartò. Quintò secundum Megalam in 1. p. l. 1. c. 3. n. 10. non incurrit absolvens censuras Episcopales: quia decretum loquitur tantum de casibus, & in pœnalibus non fit extensio. Sed secundum Marullū tom. 1. disp. 1. c. 2. disp. 4. n. 575. incurrit, propter paritatem rationis. Utraque sententia est probabilis: Ibid. initio. Adverte etiã, quod excommunicatio hujus decreti secundum Floronum §. 2. num. 4. non potest absolvi ab Episc.

Etiã in Sicilia, Corsica & Sardinia.

Excusari tamen potuit. Si fuit regularis, & absoluit reservata religio, vel si quis absoluit quoscunq; que sine prætextu privilegii, Vel sub spectu ratihibitionis. Inconsideratè, aut ignorantè.

Si quis absoluit Episcopales à jure Et fecundum alios quos, si absoluit censuram reservatam.

Qui verò incurrit, vide

an absolvi
possit ab E-
piscopo vigo-
re Triden-
tini.

Episcopo vigore Tridentini *sess. 24.* quia lata est post Tridentinum, & sic ipse asserit declarasse sacram Congregationem. Verum Beja *p. 4. cap. 37.* & alii dicunt, absolvi posse: quia Tridentinum concessit Episcopis facultatem in casus, & censuras Papales occultas, sive ante ipsum latas, sive post ipsum ferendas, cum sit eadem ratio. *part. 3. tract. 4. resol. 73.*

Præsertim
post confir-
mationem
Pauli V.

Comitulus *resol. mor. lib. 6. quest. 9. c.* tiam docet, hanc censuram non posse absolvi à Regularibus virtute suorum privilegiorum. Sed secundum aliquos potest: nam à jurisdictione Regularium videntur solum excepti casus Bullæ Cœnæ, & sex alii casus secundi decreti, inter quos non videtur comprehensa præfens excommunicatio. *part. 3. tract. 2. resol. 13. §. Notandum.* Et tandem adverte, quod Paulus V. confirmavit decreta prædicta Clem. VIII. & aliqua illis addidit: Unde aliqui opinati sunt, per hoc decretum Pauli V. abrogatam fuisse facultatem absolvendi ab omnibus casibus Papalibus; præsertim per illa verba, *Ac insuper*, quæ designant novam legislatoris voluntatem ab antiquis distinctam, *cap. statuiimus, §. insuper, ubi gloss. de refer. in 6. sed Duardus in Bull. Cœn. lib. 3. §. 2. quest. 1. num. 31.* contrarium docet. *part. 3. tractat. 2. resol. 13. Nota etiam.*

A casibus
Episcopo re-
servatis non
possunt ab-
solvere, à
jure verò
possunt.

34. Regulares possunt absolvere à Casibus à jure reservatis, non autem ab Episcopo. *part. 8. tract. 7. resol. 71.* Existentes verò extra monasteria de licentia sui superioris, possunt absolvi à casibus reservatis Episcopo à quocumque Confessario tam sæculari, quam Regulari, non autem à reservatis suis superioribus sicut in Bulla Papæ Urbani VIII. videtur, *ibidem. resol. 8.*

Unde cautè legenda sunt quæ docet Brunus. *de privil. regul. p. 1. tr. 5. c. 2. prop. 2.* quod regularis sacerdos absolvere queat à reservatis Episcopo *p. 11. tr. 2. miscella 9.* potissimum propter literas ejusdem Urbani VIII. 5. Novembris 1631. editas quibus declaratur, quod constitutiones aut dispositiones Apostolicæ impostæ edendæ omnes Regulares, quomolibet privilegiatos complectantur,

nisi eos expresse excipiant, vide Lezan. *v. privilegia Regularium. x. 21.*

35. Regularis petens facultatem absolvendi unam personam intelligendo de se ipso, potest absolvi, si usus est hoc modo loquendi; est una persona indigens vestra auctoritate, placetne vobis illam dare, aliter non potest absolvi, *ibid. resol. 91.*

Petens fa-
cultatem
absolvendi
pro una per-
sona, potest
intelligere
de se ipso.

36. Confessarii tempore Jubilæi non possunt absolvere ab hæresi occulta, quia quando Pontifices in Jubilæis excipiunt absolute hæresim, intelligunt etiam de occulta, & contrarium asserere est tenebras ante lucem meridianam apponere velle. *ibid. resol. 67.*

De hæresi
occulta non
possunt ab-
solvere con-
fessarii tem-
pore Jubilæi.

37. Pœnitens, qui bona fide etiam cum attritione cognita, confitetur corâ simplici Sacerdote, remanet absolutus etiam de reservatis, non cognitis, quia post cognitionem, tenetur Superiori se præsentare, & si moreretur ante illam Confessionem salvus fieret, cum talis absolutio valida fuit, & gratiam Sacramentalem contulit. *part. 9. tract. 8. resol. 29.*

Confitens bo-
na fide etiam
de reserva-
tis remanet
absolutus.

38. Impeditus dire Papam, vel Episcopum propter casus Papales, vel excommunicationem reservatam (legitimo impedimento) Parochus, vel eo deficiente, potest quivis Confessarius approbatus illum absolvere *part. 9. tract. 7. resol. 10.* hoc etiam, & Regulares possunt facere vi suorum privilegiorum *ibid. resol. 61.* & eadem ratio est de casibus Episcopo reservatis, cum hac conditione, de se præsentando ad Superiorem, vel ad delegatum, ne denuo absolvatur, sed, ut Superiori debitus honor exhibeatur. *ibid. resol. 11.* vel si præstanda sit satisfactio parti. *part. 9. tractat. 6. resol. 36.*

Quivis Sa-
cerdos potest
absolvere
impeditum
adire ad Pa-
pam.

39. Pœnitentiarius Archiepiscopi non potest absolvere absque licentia pœnitentem à casibus reservatis *ibid. tract. 8. resol. 11.* & tempore pestis debent Episcopi suos casus reservatos concedere omnibus suis Confessariis à se approbatis, & præsertim habentibus curam animarum, & pro se, & iisdem obtinere licentiâ à Papa pro censuris, & casibus Papalibus *ibidem tractat. 7. resol. 12.*

Non potest
à casibus re-
servatis ab-
solvere.
Debent con-
fessarii li-
centiam ab-
solventi cō-
cedere ab
omnibus ca-
sibus.

Touitur re-
servatio.

40. Per verba generalia in abfolutio-
ne (inquantum poffum, & tu indiges)
tollitur refervatio obliorum, & etiam à
Cenfuris. Quintanadu. & alii. *part. 10.*
tract. 13. refol. 6.

Cafus du-
bium non est
refervatus.
Potest à quo-
libet Sacer-
dote appro-
bato abfolvi.

41. Cafum dubium refervatum non
effe, licet aliàs cafus refervatus fit, pro-
babile est. Pelfizzar. *in man. Regul. tom.*
2. tract. 6. cap. 2. fect. 1. numer. 16. addens
poffe Sacerdotem quemlibet ab Ordina-
rio approbato abfolvere cafum du-
bium, an contentus fit in Bulla Cœna
part. 10. tract. 14. refol. 2. Inde est quod
ignorans cafum refervatum fine cenfura
abfolvi poffit à Confefario non ha-
bente potestatem abfolvendi à referva-
tis, ut doctè, lateque probat P. Joseph
de Januario *de Caf. referv. ref. 1. per totam.*
Ibid. ref. 63.